
Conselhos

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Terça-feira, 09 de abril de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.brESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LCITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado 
de Material de Construção e Outros, destinado ao Atendimento das Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB, nos termos, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, da 
Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável, informar ao 
(s) licitante (s) interessados; Considerando que o processo de licitação, como 
qualquer outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso 
de ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do Art. 
71 da Lei 14.133/2021, em razão da necessidade de readequação do ESTUDO 
TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA e EDITAL, para 
posterior publicação de novo edital com as devidas adequações. RESOLVE: 
REVOGAR, O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024, cujo objeto citado 
acima, encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de 
Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio para anexar ao processo, bem como 
tomar as providências legais cabíveis.

Salgadinho – PB, em 08 de abril de 2024.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LCITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado 
de Material Elétrico, destinado ao Atendimento das Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB, nos termos, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, da Lei 14.133, de 1º 
de abril de 2021 e demais legislação aplicável, informar ao (s) licitante (s) 
interessados; Considerando que o processo de licitação, como qualquer 
outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de 
ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do Art. 
71 da Lei 14.133/2021, em razão da necessidade de readequação do ESTUDO 
TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA e EDITAL, para 
posterior publicação de novo edital com as devidas adequações. RESOLVE: 
REVOGAR, O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2024, cujo objeto citado 
acima, encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de 
Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio para anexar ao processo, bem como 
tomar as providências legais cabíveis.

Salgadinho – PB, em 08 de abril de 2024.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


